
hit

 olhos castanhos | cabelo castanho

Joana Lameiras
 nacionalidade portuguesa | altura 1.65cm  



Formação

Idiomas

Português | Francês | Espanhol | Inglês 

Curso Formador | Local

2021-23 Artes do Espetáculo Nicolau Breyner Academia

Os Demónios Não Gostam de Ar Fresco
Meu Amigo H
Os Degraus
A Teia de Deus
Entre Cenas
As Moças do Segundo Andar
Toux Des Oiseaux
Cendrillon
Ce Que Parler Veut Dire

Albano Jerónimo e Cláudia Lucas Chéu
Albano Jerónimo e Cláudia Lucas Chéu
António Silva e Sousa
António Silva e Sousa
Tássia Camargo
José Eduardo
-
Phyllis Yordan
Phyllis Yordan

Título Encenação | Local

2024
2024
2023
2022
2022
2021
2020
2019
2018

Teatro

Melanie, Curta-metragem
Moderação, Curta-metragem
NB Academia's Thriller, Curta-metragem

-
-
-

Título Personagem Realização | Produção

Gabriela Castanheira
Cláudia Clemente
José Sacramento

2024
2024
2022

Cinema

Skills

Canto | Dança | Atletismo

Tony Rapariga Liceu

Título Personagem  Produção | Canal

See My Dreams | TVI2024

Televisão


